Oficio N° 002-2025-MDM/A, de fecha 07 de enero de 2026, el alcalde de la municipalidad Distrital de 
Magdalena, solicitó financiamiento para la operación y mantenimiento del relleno sanitario de la Mancomunidad 
Municipal Tilacancha, por la suma de S/ 554,839.00 (Quinientos Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos Treinta y Nueve 
con 00/100 soles); 

Oficio N° 001-2026-MDSC/A, de fecha 07 de enero de 2026, el alcalde de la Municipalidad Distrital 
de San Carlos solicitó financiamiento para la operación y mantenimiento del relleno sanitario de la Mancomunidad 
Municipal Valle de las Cataratas, por la suma de S/ 612,310.00 (Seiscientos Doce Mil Trecientos Diez con 00/100

[...]

AUTORIZAR.- al Gobernador Regional, la Transferencia Financiera a favor de las de las 
Municipalidades Distritales de Leimebamba, Luya – Lamud, Magdalena y San Carlos para operatividad y 
mantenimiento de los rellenos sanitarios de Alto Utcubamba, Chillaos, Tilacancha, y Valle de las Cataratas, hasta 
por el monto de S/ 2,246,618.00 (Dos millones doscientos cuarenta y seis mil seiscientos dieciocho con 00/100 soles) 
y así subvencionar el costo que genere conducir la Operación y mantenimiento de los (04) cuatro rellenos sanitarios 
que está a cargo de las Mancomunidades Municipales de Valle de las Cataratas, Chillaos, Alto Utcubamba y 
Tilacancha.